Ordem do dia Ata n.º 09

Ponto n.º 24 2024.04.18

ESTATUTO DO DIREITO DE OPOSIÇÃO - RELATÓRIO DE AVALIAÇÃO – ANO

2023 - Presente o relatório em epígrafe subscrito pelo Senhor Presidente da Câmara,

em anexo. ---------------------------------------------------------------------------------------------

Deliberação - A Câmara Municipal toma conhecimento e delibera, em cumprimento dos

n.º(s) 2 e 5 do artigo 10.º do Estatuto do Direito de Oposição e da alínea u) do n.º 1

do artigo 35.º do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua redação

atual, remeter o relatório de avaliação ao Presidente da Assembleia Municipal de

Felgueiras, ao Presidente da Comissão Política do PPD/PSD Felgueiras, ao

representante do grupo de cidadãos eleitores denominados "Somos Independentes". O

presente relatório será publicado na página eletrónica do Município de Felgueiras, nos

termos da lei. Esta deliberação foi tomada por unanimidade. --------------------------------

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------

		2024-04-18T17:27:14+0100
	Nuno Alexandre Martins da Fonseca

		2024-04-19T08:43:55+0100